§. 6. Primus icunij effectus, est compresio vitorum, carnem affligendo, vt eorum radicem.

**P**rofundius insuper mente perpendentes vinculum hoc, seu circulum ex ferro, si attentè textum inspiciamus, reperiemus tres vinculi effectus circa hanc radicem in terra manentem. Primus sit, quòd illam grauitè coarctat, ne liberè ac fecundè fructus suos protruderet, & alligetur vinculo ferro. Secundus, quòd illam discooperat & caelo patenti tenet. Tertius, quòd illam di poneret recipiendo tori caelesti rore cali tingatur. &c. Vide hic modo subtiliore propositis tres effectus, quos operatur icunium, quando forte, strichum & tale est, quale esse debet, suntque hi, quos Ecclesia nobis proponit, vt mentem nostram ad res tam caelestes accendat, & diuinae misericordiae capaces efficiat. Corporalis icunio vicia compriuit mensum elemas, virtutum in largitis & prauia Deum sic laudat Ecclesia.

Breuiter de his cum nostro D. Thom. disputamus, qui doctissime illos declarat. Primus effectus strichi icunij, quòd vicia comprimit. Res est omnibus luce clarior, quam proponimus, quòd caro nostra radix est nostrorum motuum inordinatorum, ex qua procedunt appetitus & affectus, qui nos praecipites agunt, & vi quadam admirabili impellunt, vt capiti peccati & diaboli haereamus. Hos sentiebat D. Paul. dum dicebat, *Vides aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meae, & captiuam me in lege peccati &c.* Non est mens Apostoli dicere, seum sic expicante D. Aug. quòd absolute nobis vim inferat, & captiuos ducant, hoc enim fieri libere nostro arbitrio minime potest, vt unitatem significare intendit vim, qua nos propellunt, vt capitiuimus & sic: *Captiuum me ducentem, ait, est captiuare me & manum.* Quo dic mihi, impetu pulcherrimo dicoem spectauit te, iniquet appetus ex velle concupiscentia progenitus ad libidinem? quis impetus tam vehemens te agit ad vindictam cum quispiam te offenderit. Quae pecunia cupiditas dum tibi possibile lucrum ardet ad quod ex hac radice pampini? Manifesta sunt opera carnis, quae sunt fornicatio, immunditas, luxuria, zelorum fructus, veneficia, inimicitiae, contentiones, amulatiois, ira, rixa &c. enumerat D. Paul. Quando caro impingatur, & suis permittitur cupiditatibus libera, quam validas, quam innumeratas profert commotiones, velut

cum radicem nutris, fones & copiose rigas, riorum quam luxuriosos, & fecundos germinat fructibus. Er licet motus hi in seipsis peccata non sint, tanta nihilominus est eorum vis, tantus impetus, vt plerumque ob velletram imbecillitatem captiuos vos ducant in l. g. peccati, ad quod vos prouocant. Hinc lucem accipiunt duo loca S. Scripturae: Vnus est, quo dixit Christus, de tempore Noe, quando diuina vindicta homines inuenit inuictos & facidos, & si querias, quid rerum agerent? Respondet Christus: *Erant comedentes, & bibentes.* Solliciti erant de esu & potu. Alter est quòd, si sene appetas, quales tunc temporis essent homines, ait S. textus: *erat: re: pleri erant iniquitate, omnia erant horreda corruptio. Corrupta est terra coram Domino, & repleta iniquitate.*

Sic se habet veritas, vt nobis D. Ephrem Sy. Apud Lirus pro vero affirmat: *Atdebant, omnes in adultetia, supra, incellus, bellialitates, homicidia &c.* At si hoc ita sit, vt S. Scriptura narrat, quòd tota terra esset corrupta, & repleta iniquitate coram Domino, quibus diuinam iritabant vindictam: qua ratione Christus in Euangelio tantummodo notat, quòd intenti essent cibo & potui: *Erant comedentes & bibentes.* Quid? edere & bibere hocine est repleti iniquitate? Voluit Christus ad radicem omnis damni recurrere. Ante dixerat Spiritus S. quòd omnes pleni & superpleni essent sceleribus, si huius causam inquiris, & vnde crimina tanta? *Erant* (ait Christus) *comedentes & bibentes.* Hoc idè nobis ponderandum offert de Sodomitis, de quibus Christus eodem loco ait: *In diebus Lot, comedebant & bibebant.*

Quid sperandum (querit D. August.) de terra persecunda, quae suis visceribus multa eaque mala semina recondit, si eam insuper copiose irriges, nec eam aut ares aut sodas, nisi z zantia spinar & tribuli? quid tibi sperandum de terra carnis velletra maledicta, quae tu se totius mali radicem fomitem & concupiscentia intelligo, cit. III. eumfert, si eam poenitentiae aratro nou proficuas, sed foueas, & sagines multa potus & cibi causa vi-abundantia: *spinas & tribulos germinabit tibi di-riorum.* Hinc bene capimus phrasin quandam S. Scripturae, quae multoties deseribens peccatorem omni sordidum iniquitate, nobis de hoc nihil aliud dicit, quam quòd carnem suam opimarem, faceret, saginearet Ita D. G. vgor, Li 1 Mor. obseruat id quod Christus ait de diuite epulone, c. 5. Quae, rogo te, narrat eius crimina, quibus hanc meruerit pernam, quod, *Mortuus est diues & sepultus*

*Epuleus in inferno?* De eo non dicit, quod fuerit latro, aut luxuriosus, aut detractor, aut vindicta cupidus, aut scortator: hoc verò solùm dicit: *Induebatur purpurâ & bysso, & epulabatur quotidie splendide.* Quis hoc æstimet peccatum tam enorme? In hoc attende (monet D. Gregor.) quasi in origine omnium genera peccatorum. Quid cogitas euenturum ex vestitu regali & quotidianis splendidioribus epulis, nisi mille sceditates, lasciuias, impudicitias, leuitates; ob quas infelix hic damnatur inquinatus.

*Luc. 16. 19.* Huic proposito multa loca. S. Scripturæ retulimus lectione dignissima: si ex deliciis & peccantia carnis hæc enascuntur vitia, quid remedium, ut illa reprimantur? refræna illam, castiga illam, afflige eam; Prohibe terræ rorem, zizania non producet: aufer equo hordeum, & non subsistet. Hinc ortum habuit tum acuta, tum verba illa reprehensio nobis facta à D. Paulo: fixis ille vos oculis intuetur, qualiter carnem vestram farnineris, & quàm ex animo, totoque conamine illi in omnibus satisfacere studetis, quæ à vobis desiderat. Deinde anxiam diligentiam, quæ vndequeque delicatum frustulum conquitit, vinum maxime pretiosum, selectissimum, lectum mollissimum, hyberno frigore vestem calidissimam, ac caloribus æstiuis refrigerantem, sic ait: *Fratrei, diuitiores sumus, non carnis, ut secundum carnem viuamus,* q. d. Ignoras forte, quid carni illi debeas, quod eam ita nutrias delicate & foueas opiparè. Hoc, quod Dalila Sampson, ut proposito conformiter anno-